Comprador tendrá cinco (5) años contados a partir de la fecha de recepción del bien y/o de la recepción de los servicios en 
cuestión para reclamar al Proveedor cualquier vicio oculto y/o interno de los bienes y/o servicios (las partes acuerdan y 
consienten en extender los plazos para reclamar que establece el artículo trescientos ochenta y tres (383) del Código de 
Comercio conforme a lo señalado en la presente cláusula).La fecha de envío de la notificación al Proveedor permitirá valorar si 
esta ha sido válidamente emitida o no. Por la presente, el Proveedor renuncia a su derecho a impugnar las notificaciones de

[...]

The parties agree that the Principal shall have five (5) years counted from the date of 
reception of the goods and/or services in question to claim the Contractor for any hidden and/or internal defects of the goods 
and/or services (the parties agree to extend the terms to claim foreseen by article three hundred eighty-three (383) of the 
Commercial Code of Mexico in accordance with the provisions of this clause).The date of sending such notice to the Contractor 
shall determine whether or not such notice has been validly issued and the Contractor hereby waives its right to object to any